ГЛАВА
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИН30ЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ '
БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л -cJ- г.Мензелинск

О внесении изменений в постановление Главы Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан от 26.08.2022 № 34 «Об

утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от
19.01.2026 № 7 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Глава Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Главы Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан от 26.08.2022 № 34 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в Мензелинском
муниципальном районе Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Положения слова «при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера» заменить словами «в период
мобилизации, в период действия военного положения, в военное время»;

1.2. В абзаце 2 пункта 15.6 Положения слова «обороны и» заменить
словами «обороны, оснащение и подготовка необходимых сил»;

1.3. В абзаце 1 пункта 15.7 Положения слова «при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера» заменить словами «в результате
опасностей, возникающих в период мобилизации, в период действия военного
положения, в военное время»;

1.4. Абзац 4 пункта 15.7 Положения признать утратившим силу;
1.5. Абзац 6 пункта 15.7 Положения изложить в следующей редакции:
«проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемических

мероприятий среди населения, пострадавшего в результате опасностей,
возникающих в период мобилизации, в период действия военного положения,
в военное время;»;

1.6. В абзаце 12 пункта 15.7 Положения слова «домах отдыха,
пансионатах и других оздоровительных учреждениях, временных жилищах
(сборных домах, палатках, землянках), а также подселение его на площади
сохранившегося жилого фонда» заменить словами «пунктах временного
размещения и питания».

КАРАР

№ 91

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя Исполнительного комитета Мензелинского муниципального
района Республики Татарстан Каримова Марата Ришатовича.

Глава А. Ф. Салахов